2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

10 апреля 2025 года № Р-67

[bookmark: _Hlk147303048]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Мещанский от 19 февраля 2024 года № Р-23 «О согласовании направления средств стимулирования на реализацию мероприятий по благоустройству территории Мещанского района в 2024 году»

[bookmark: _Hlk154138387][bookmark: _Hlk147308947]В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», пунктом 2.1. Постановления Правительства Москвы от 26.12.2012         № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы» и Постановлением Правительства Москвы от 24.09.2012 № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов», рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы от 08.04.2025  № Мщ-13-272/25, Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:
1.   Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Мещанский от 19 февраля 2024 года № Р-23 «О согласовании направления средств стимулирования на реализацию мероприятий по благоустройству территории Мещанского района в 2024 году» изложив приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.   Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы и управу Мещанского района города Москвы.
3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Мещанский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.meschane.ru)
4.       Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального округа
Мещанский в городе Москве	                                             Н.С. Толмачева

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Мещанский в городе Москве
от 10 апреля 2025 года № Р-67

Мероприятия
по благоустройству и содержанию территории Мещанского
района города Москвы в 2024 году
(средства стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы)

1. Комплексное благоустройство дворовых территорий Мещанского района  в сумме 24 543,3 тыс. руб

	№ п/п
	Адрес

	Сумма (тыс.руб.)

	1
	С.Сухаревская ул. д.13/15
	8 815 610,90
	24 543,3

	2
	Пр.Мира д.27
	366 800,73

	3
	Пр.Мира д.47 стр.1,2
	3 423 373,36

	4
	Б.Головин пер. д.5
	1 457 656,05

	5
	Пр.Мира д.74 стр.1,1А
	9 625 515,52

	6
	Пр.Мира д.52 стр.4
	854356,2636

2. Выборочный, поддерживающий ремонт дворовых территорий Мещанского района в сумме 33 921,7 тыс.руб.
	№ п/п
	Адрес

	Сумма (тыс.руб.)

	1
	Астраханский пер. 1/15
	95 007,97
	                                          33 921,7

	2
	Астраханский пер. 5
	171 006,09

	3
	Банный пер. 2 c.1, 2 c.2; Мира просп. 58
	346 524,87

	4
	Банный пер. 3
	50 204,40

	5
	Банный пер. 4 c.1, 4 c.2
	443 300,16

	6
	Банный пер. 7 к.1
	431 761,87

	7
	Банный пер. 8
	763 468,52

	8
	Больничный пер. 1; Щепкина ул. 62
	59 135,76

	9
	Больничный пер. 2
	49 239,04

	10
	Больничный пер. 5
	203 633,85

	11
	Большой Головин переулок д. 2
	116 731,13

	12
	Большой Сухаревский пер. д. 10
	87 066,45

	13
	Большой Сухаревский переулок д. 24
	36 880,17

	14
	Ботанический пер. 12
	892 701,80

	15
	Варсонофьевский пер. 6
	88 728,85

	16
	Варсонофьевский пер. 8 c.1, 8 c.2, 8 c.3, 8 c.4
	32 277,38

	17
	Васнецова пер. 11 c.1
	676 801,98

	18
	Васнецова пер. 11 к.2
	252 404,81

	19
	Васнецова пер. 12
	545 753,26

	20
	Васнецова пер. 15 c.1
	424 311,66

	21
	Верземнека ул. 2а c.1
	168 208,38

	22
	Верземнека ул. 6
	626 829,01

	23
	Выползов пер. 10, 6, 8
	787 239,96

	24
	Гиляровского ул. 1 c.1; Сухаревская М. пл. 3
	301 626,92

	25
	Гиляровского ул. 10 стр.2, 10 стр.3, 12, 16 стр.2
	464 727,40

	26
	Гиляровского ул. 17, 19
	351 956,42

	27
	Гиляровского ул. 33
	583 280,09

	28
	Гиляровского ул. 36 c.1, 36 c.1а
	384 519,27

	29
	Гиляровского ул. 44; Капельский пер. 13
	416 216,25

	30
	Гиляровского ул. 45
	548 543,07

	31
	Гиляровского ул. 48
	112 902,08

	32
	Гиляровского ул. 54
	321 664,17

	33
	Гиляровского ул. 58, 60 c.1, 60 c.2
	66 133,51

	34
	Гиляровского ул. 59
	944 428,76

	35
	Гиляровского ул. 7
	28 754,00

	36
	Головин Б. пер. 14, 16; Пушкарев пер. 15, 17, 19
	176 974,08

	37
	Грохольский пер. 10/5, 8/3 c.1
	1 357 209,59

	38
	Грохольский переулок д.5
	72 533,22

	39
	Дурова ул. 13/1, 3/13; Суворовская пл. 2 стр.32
	1 169 372,82

	40
	Капельский пер. 3; Щепкина ул. 58 стр.3
	882 757,78

	41
	Колокольников пер. 10; Печатников пер. 9
	89 283,73

	42
	Колокольников пер. 12; Печатников пер. 11 c.1, 11 c.2
	52 101,28

	43
	Колокольников пер. 15; Сергиевский Б. пер. 18
	89 971,85

	44
	Колокольников пер. 19/22 стр.1; Сергиевский Б. пер. 24 стр.5
	123 647,79

	45
	Колокольников пер. 6 c.1
	19 445,33

	46
	Колокольников пер. 8 c.1
	34 763,28

	47
	Коптельский 1-й пер. 9 c.2
	484 495,18

	48
	Крестовский 2-й пер. 12
	646 742,37

	49
	Крестовский 2-й пер. 4; Мира просп. 74 стр.3
	500 550,63

	50
	Крестовский 2-й пер. 8
	943 368,81

	51
	Мещанская ул. 1 к.3, 1/17 c.1, 1/17 c.2
	16 943,36

	52
	Мещанская ул. 14
	347 708,31

	53
	Мещанская ул. 2; Сухаревская М. пл. 1 c.1
	154 143,58

	54
	Мещанская ул. 8
	183 535,70

	55
	Мира просп. 27
	277 462,92

	56
	Мира просп. 29, 31
	165 808,90

	57
	Мира просп. 44, 46, 46а, 48 c.6
	114 349,97

	58
	Мира просп. 49
	113 463,27

	59
	Мира просп. 52 c.3, 52 c.4
	382 068,90

	60
	Мира просп. 54
	646 114,83

	61
	Мира просп. 55 c.1, 57 c.1
	200 185,29

	62
	Мира просп. 56 c.2, 56 c.3
	254 592,10

	63
	Мира просп. 68
	374 352,05

	64
	Мира просп. 70, 70а
	254 024,32

	65
	Мира просп. 74 c.1
	140 049,52

	66
	Мира просп. 76
	202 392,75

	67
	Мира просп. 77 к.1
	43 579,53

	68
	Мира просп. 78, 78а
	107 508,22

	69
	Олимпийский пр. д.10 к., стр.2,3
	103 536,92

	70
	Олимпийский просп. 20
	403 568,00

	71
	Олимпийский просп. 22
	407 551,88

	72
	Олимпийский просп. 24, 26 c.1
	110 205,22

	73
	Олимпийский просп. 28
	186 807,76

	74
	Олимпийский просп. 30 c.1, 32
	361854,38

	75
	Орлово-Давыдовский пер. 1
	95105,28

	76
	Орлово-Давыдовский пер. 3
	548281,01

	77
	Переяславская Б. ул. 10
	262627,97

	78
	Переяславская Б. ул. 13
	195172,25

	79
	Переяславская Б. ул. 15
	358113,44

	80
	Переяславская Б. ул. 17
	234885,84

	81
	Переяславская Б. ул. 3 к.1
	106077,17

	82
	Переяславская Б. ул. 3 к.2
	178268,05

	83
	Переяславская Б. ул. 3 к.3
	92217,77

	84
	Переяславская Б. ул. 5 к.1
	259284,88

	85
	Переяславская Б. ул. 5 к.2
	308680,46

	86
	Переяславская Б. ул. 52 c.1, 52/55 c.2
	11554,42

	87
	Переяславская Б. ул. 6 к.1, 6 к.2
	192595,93

	88
	Б.Переяславская ул. Д.19
	23213,96

	89
	Переяславская Ср. ул. 2
	172645,88

	90
	Печатников пер. 12
	20918,5

	91
	Печатников пер. 13, 15а
	200456,82

	92
	Печатников пер. 16; Рождественский бульв. 17
	99169,85

	93
	Последний пер. 15; Сухаревский Б. пер. 14, 16, 18
	196529,33

	94
	Последний пер. 25 c.1, 25 к.2
	67504,89

	95
	Протопоповский пер. 17 c.2, 17 c.3, 17 c.5
	522878,3

	96
	Протопоповский пер. 3, 5
	166202,11

	97
	Пушкарев пер. 10, 8; Сергиевский Б. пер. 11, 9
	4637,21

	98
	Пушкарев пер. 11
	12754,25

	99
	Пушкарев пер. 20/17
	10459,25

	100
	Пушкарев переулок д. 16
	30646,43

	101
	Рождественский бульв. 10/7 c.1, 10/7 c.2
	51755,65

	102
	Рождественский бульв. 22/23 c.1
	9274,42

	103
	Садовая-Сухаревская ул. 13/15
	159673,63

	104
	Садовая-Сухаревская ул. 8/12
	190756,4

	105
	Сергиевский Б. пер. 19/22 c.1
	15137,5

	106
	Сретенка ул. 27 c.8
	145009,83

	107
	Сухаревская М. пл. 2/4
	117682,62

	108
	Сухаревский Б. пер. 13 стр.1, 13 стр.2
	154061,15

	109
	Сухаревский Б. пер. д.5 стр.3
	161146,39

	110
	Сущевский Вал ул. 60 к.1
	198559,5

	111
	Сущевский Вал ул. 60 к.2
	290326,36

	112
	Сущевский Вал ул. 62
	186031,8994

	113
	Сущевский Вал ул. 66
	299958,19

	114
	Трифоновская ул. 45
	275497,78

	115
	Трифоновская ул. 45а
	243523,99

	116
	Трифоновская ул. 47а, 47б
	189545,32

	117
	Трифоновская ул. 56
	314982,39

	118
	Трифоновская ул. 57 к.1
	340297,74

	119
	Трифоновская ул. 57 к.2
	306543,4687

	120
	Трифоновская ул. 61 к.1, 61 к.2
	199645,53

	121
	Троицкая ул. 10 c.1
	357794,34

	122
	Троицкая ул. 9 к.1
	19810,35

	123
	Цветной бульв. 28 c.3
	70770,44

	124
	Щепкина ул. 10
	245999,78

	125
	Щепкина ул. 12
	220492,89

	126
	Щепкина ул. 25/20
	73646,21

	127
	Щепкина ул. 5 c.1
	396116,7

	128
	Щепкина ул. 64 стр.1, 64 стр.2
	247789,2